

Znakomite Osoby obdarzone talentem muzyki, iako też Artyści, poświęcą swe zdolności, wykonywając w następujący Piątek przy grobach ZBAWICIELA stosowne dzieła muzyczne sławnych Autorów, iako też oryginalne utwory.

Rada Administracji Królestwa zważywszy, że znaczna liczba osób interesowanych o odbiór należytości za pogorzele z epoki po koniec r. 1816 zgłaszając się do Dyrekcji Ubezpieczeń przed terminem prekluzyjnym po koniec 1842 r., postanowieniem z daty 19 Listopad: (1 Grud.) 1840 r., w art: 13 zakreślonym, nie dotychczas do zgłoszeń swych, stosownie do art: 10 rzeczowego postanowienia, dowodów legitymacyjnych, przekonywających o prawie ich do odebrania wynagrodzenia. Zważywszy, że wszelkie wypłaty tego rodzaju należności podług ogłoszonych drukiem wykazów, najdalej z końcem r. 1847 w zupełności załatwione i ukończone być winny, postanowiła: iż każdy, kto zgłosił się do Dyrekcji Ubezpieczeń przed dniem ostatnim Grud: r. 1842 z prawem swoim do wynagrodzenia za pogorzele z epoki po koniec r. 1816, winien, w zastosowaniu się art: 10 postanowienia z d. 19 Listopad: (1 Grud:) 1840 r. złożyć Dyrekcji Ubezpieczeń najpóźniej do 30 Czerwca 1845 r. dowody legitymacyjne, przekonywające o jego prawie do wynagrodzenia. Kto w zakreślonym powyżej czasie nie złoży dostatecznych dowodów, uznany będzie iako nie mający prawa do wynagrodzenia, zgłoszenie się jego z kontrol wykreślone będzie, a należytość przejdzie na własność Dyrekcji Ubezpieczeń.

Ławnik M. Warszawy *Davidson*, robiąc spis gmachów, domów i procederujących za *AUGUSTA III*go w tułtejszem mieście, wzmiankuje, że r. 1750 w około Kościoła *XX. Paulinów*, było kilka sklepików różnych profesjonalistów, a między tymi, *Józefa Basnera* Piekarnia, który słynął z wybornych *bab* na Wielkanoc, *Jana Tymiańskiego* i *Grzegorza Bogdanowicza* trunkarzy, *Jana Kamińskiego* garkuchnika i *Jana Słowikowicza* Szewca. Ten zacny Majster, mający niemalą praktykę na mieście, odznaczał się zawsze wielkiem umiarkowaniem cen, chociaż czynił w nich różnicę. I tak, młodym Kawalerom, kazał płacić za obuwie drożej aniżeli Obywatelom mającym żony i dzieci, toczyniac i dla uczącej się *Młodzieży*; a to z uwagi, że pierwsi mają więcej wydatków w gospodarstwie, a drudzy zwykle bardzo mało dochodów. A gdy nadchodził czas mroźny, *Słowikowicz*, w miarę możności, dawał po parze butów

niejednemu *biedakowi boso chodzącemu*, powtarzając dawne przysłowie: *Gdy przyjdzie Luty, obuj sobie buty.*

Z intrzejszego pięknego widowiska w Wielkim Teatrze, dochód jest przeznaczony dla *Warszawskich Szpitalów wszelkich wyznań*. Nie godzi się wątpić, aby litościwa Publiczność nasza opuściła tę miłą sposobność zasilenia tylu miejsc, gdzie ubodzy chorzy szukają polepszenia zdrowia, i gdzie z taką gorliwością są pielęgnowani, zwłaszcza w tej porze tyle dokuczającej.

Proby Literackie Ludwika Rocha Jamiotkowskiego. Zapowiedziane pod tym tytułem dziełko, wyszło z druku; z małej ilości pozostałych exemplarzy, nabyć ieszcze można tylko w drukarni pod firmą *J. Dietrich* przy ulicy Miodowej Nr 491, exemplarz po zł. 9, to jest po cenie podwyższonej.

Gronko młodych Osób, czując niedolę *Ojca biednej rodziny*, złożyło dla niej onegdaj w Redakcji Kurjera zł. 45. Wygrany zakład zł. 4 gr. 12 wczoraj od *Jakóba R.* złożono w tejże Redakcji dla domu przytułku *Ubogich i Sierot Starozakonnych*. Dla tegoż Instytutu ofiarowano bezimiennie zł. 20.

Znaczniejsze wygrane Obligacji udziałowych z pożyczki 42-miljonowej, wczoraj losem wyciągnięte: Na złp. 5,000, Nr 42,293. Na złp. 3,000, Nr 123,256. Po złp. 2,000, Nr 31,363; 47,703 i 78,346. Po złp. 1,500, Nr: 2,287; 28,014; 45,572; 63,394; 89,479; 93,651 i 141,534.

Mrozy w tym czasie dokuczają, stały się przyczyną że po wsiach Kury nie znosiły tyle *Jaj* iak zwykle, i ten produkt tak bardzo potrzebny na Święta Wielkanocne, znacznie podrożał w Warszawie; za onegdaj żądano za kopę iaj od 8 do 10 złotych; wczoraj atoli można było dostać płacąc od zł. 5 do 6. Z okolic donoszą, że ogromne śniegi znacznie utrudniły podróż; nawet Poczty nie mogą iak zwykle pośpieszać.

W Nrze 10tym *Tygodnika Rolniczo-Tech.*, poświęconego szczególnie praktycznym postępom Gospodarstwa wiejskiego, między innymi, znajduje się: Opisanie fabryki z buraków cukru w *Chrzastowie*. O zarazie płuc była rogatego.

(Art: nad:) Lat temu 2, pożyczylem na wieś Panu ** starą Książkę do Nabożeństwa; obiecał ją oddać gdy wypisze z niej niektóre bardzo pobożne i ślicznym stylem ułożone Modlitwy; od tego czasu nie miałem sposobności widzieć się z pożyczającym; dopiero

onegdaj w 68mą rocznicę moich urodzin odesłał mi ten rzadki antyk, przepraszaiąc za opóźnienie, które z tej przyczyny wynikło, że ciężko chorował na oczy i pisać nie mógł. Odzyskawszy dawny wzrok, przepisał owe Modlitwy i dodał zapewnienie, iż ile wierszy przepisał, tyle złotych ofiarować będzie na tułtejszy Instytut ociemniałych, jeśli wygra sprawę mającą się wkrótce rozpocząć. Życzę mu z serca wygranej, aby biedni kalecy mogli z niej korzystać; o czem doniesie publicznie będzie moim obowiązkiem; a tym czasem akonto tej obietnicy składam dla ociemniałych złotych dwa. *W. K. W.*

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Iym akcie *Niedorostka*, JPanna *Damse*, po ukończeniu Taż i JP. *Chomanowski*; po *Dwóch słowach*, JP. *Kleczyński* 2 kroć, JPani *Turczynowiczowa* i JP. *Stolpe*.

Łaskawi Prenumeratorowie Kurjera Warszawskiego niech raczą na Pocztamtach i Kantorach w Warszawie wcześniej oświadczyć, czy będzie Ich wołą od następującego Kwartału utrzymywać toż pismo.

Gazety *Petersburgskie* obejmują wiadomość, o nastąpiomym w tych dniach zgonie Żegoty *Onacewicza*, Profesora b. Uniwersytetu Wileńskiego, Autora kilku dzieł szacownych. Bywał on w Warszawie.

Listy z *Amsterdamu* donoszą, że i tam mrozy mocne nadzwyczaj dokuczały i zrużdziły szkody w polach. Handel *pszenicą* stał cokolwiek lepiej. Do *Gdańska z Anglii* wydano rozkazy na zakup drzewa, co rokuie pomyslny odbył produktu leśnego w r. bieżącym.

Anglija. — Pan *Gladstone* (*Gledston*) ma znowu wstąpić do ministerstwa, i otrzymać urząd jeszcze znacniejszy niż poprzednio. Szanowny ten Lord postanowił teraz popierać wniosek względem udzielenia pieniężnego zasiłku dla *Katolickiego seminarjum w Irlandji*, i innych tamecznych instytucji wychowania. — *Gazeta Czas* powstała przeciw uchwale Izby Reprezentantów w Stanach Zjedn., względem obsadzenia ziemi *Oregon* przez *Amerikanów*. — Kapitan *Jan Franklin* otrzymał dowództwo nad wyprawą do bieguna północnego. Pod nim dowodzi Kapitan *Krozier*, który dowodził także pod Kapitanem *Ross* w wyprawie do bieguna połudn. — Mennica ang: większą część złota sprowadza z kopalń *rossyjskich* i południowo-amerykańsk.; nieco także w przosku i ziarnach z *Afryki*, z kąd od r. 1831 do 1841 sprowadzono za 668,000 dukatów złota. Mennica ta posiada obecnie 8 pras, które w jednym dniu mogą dostarczyć 392,892 sztuk monet. Od 1go Lipca 1842 r. do 1go Lipca 1844 r. wytłoczono w niej 56,528,367 sztuk rozmaitych

monet. — P. Edward *Knatchbull* (*Neczbul*) dotychczasowy Płatnik ineralny, nie otrzymał jeszcze spodziewanego tytułu Barona *Mersham*. — Margrabi *Kamden* ma otrzymać order *Podwiazki*, zawakowany po Margrabim *Westminster*. — W *Barnsley* pękł rezerwoar gazowy, przyczem człowiek zabitym został. Huk i wstrząśnienie tak były ogromne, że mieszkańcy okoliczni mniemali, iż byli nawiedzeni trzęsieniem ziemi.

Francja. — Minister spraw wewn: 5go b. m. oznajmił w Izbie Parów, iż Rząd nie ma zamiaru rozwiązać Izbę Deputowanych. — Dzienniki ciągle są napełnione rozprawami o konwersji rent, przez co trwa niepewność na giełdzie. — P. *St. Aulaire* (*Oler*) przedstawił Izbie Deputowan: sprawozdanie Komisji rozbiegającej wniosek Pana *Duvergier* (*Diuverje*) względem sposobu głosowania. Komisja zaproponowała aby głosowanie tajne było zachowane tylko na przypadek, gdy 40 Deputowanych tego zażąda; z resztą rozdzielanie się Izby ma stanowić głosowanie. — Renta 5cioprocentowa ciągle spada. — Były Minister hiszp: *Olozaga* przybył z swoją rodziną do *Paryża*. — Na posiedzeniu Izby Parów 7go b. m., P. *Guizot* (*Gizo*) na uczynione mu zapytanie oświadczył, iż Francja nie wmiejsza się zbrojnie w sprawy państw *La Platy*. — W *Algierji* przysposabiaią prośbę obrzumią o zamienienie tej prowincji na departament franc.: — W czasie terażniejszego Wielkiego postu w *Paryżu*, wielu mieszkańców tej stolicy a szczególnie Kobiet bogatych i ubogich bywa w Kościołach na Nabożeństwach rannych i wieczornych. W kościele Sgo *ROCHA* bywają *Xżna Aumale* (*Omal*) i *Klementyna*. — Słychać, że *Xżna Orleańska* w ciągu bieżącego roku wyedzie do Niemiec, dla odwiezienia swej Rodziny. — Sławny spacer Wielko-tygodniowy do *Łaszan*, zapewne nie będzie świetny iak zwykle, z powodu zima, co martwi modniarki. — Nie tylko posągi sławnych mężów zdobić będą gmach Izby Parów w *Paryżu*, ale i posągi sławnych kobiet, umieszczone zostaną w ogrodzie tego pałacu. W liczbie tych, mają być wykonane przez pierwszych snycerzów, statuy: Stej *GENOWEFY*, *Klotyldy*, *Joanny d'Albret*, *Bianki Kastylijskiej* (*Matki S. LUDWIKA*), *Walentyny z Medyolanu*, *Joanny Hachette*, *Marji Medicis*, *Małgorzaty z Prowancji*, *Maryji Stuart*, *Anny Beaujeu* (*Boże*), *Anny Bretanki* i *Klemencji Isaure*, Z tego pokazuje się, że dawna grzeczność *Francuzów* dla płci pięknej, objawiać się nieprzeastaie.

Grecja. — Nadzwyczajne trwa oburzenie przeciw Prezesowi Izby Deputowan: Jenerałowi *Delyannis*, który na balu u Króla osmielił się nie przyjąć zaprosze-

nia Monarchini do tańców, a to z powodu, iż tańczyła wprzód z Prezesem Senatu. Wyzwano Pana *Del-yannis* na pojedynkę, ale nie chciał stawić się. Izba Deputowan: posłała do Królestwa Deputację, celem wynurzenia powszechnego oburzenia przeciw Prezesowi.

Hiszpanja. — Znowu teraz mówią, iż Królowa *Donna Izabella*, obierze za męża syna *Dou Karola*, i że dla ułatwienia tego związku, jej Matka Królowa *Krystyna*, wyjedzie na czas iaki za granicę.

Niemcy. — Wody na *Renie* są tak niskie, że pod *Sę Goar*, wyrzłała z wody skała, na której jest wryty rok 1704. Zapewne po raz pierwszy od owego czasu wody opadły tak nisko, bo najdawniejsi Ludzie iniejscowi nie przypominają sobie, aby nawet od Rodziców słyszeli o tym napisie. Zwyczajem kraiovym, z powodu tej okoliczności, odbyła się uroczystość wesola. — Góra *Šgo GOTARDA* pokryta jest teraz 20 łokciami śniegu! Na górach pobocznych leżą nie mniej ogromne masy śniegu. Jeśli odwilż będzie raptowna, wylewy będą niesłychane.

Turcja. — *Mustafa Nury* Basza, ulubieniec zgasłego Sułtana *Mahmuda*, następnie *Seraskier* w *Syrji*, a w końcu Gubernator *Widdinu*, otrzymał dymisję, i wysłany jest do *Adryanopolu*; jego następcą w *Rumelji* mianowany *Hajredin* Basza. — Na *Stambulskim* przedmieściu *Pera* zawiązało się towarzystwo wyniszczenia psów niemających Pana; widać na ulicach wiele tych zwierząt nieżywych; postradały życie przez otrucie, gdyż im rzucano żywność zatrutą. Wielu Turków powstaie przeciw temu towarzystwu, gdyż i *Mahomet* lubił te zwierzęta, iako sprzyjające ludziom i będące wzorem wierności.

Rozmaitości. — W owczarni *P. Pinkomb* w *Dewonport* zeszłego lata urodziło się iagnie mające dwa kaddłuby, 8 nóg, dwa ogonki, a jedną tylko głowę. Niektórzy upatrują w tym wyższość rozumu nad ciałem, kiedy jedna głowa może rządzić dwoma ciałami. Potwor ten dotąd żyje. — Bogata *Ledy Oliwja Sparrow* nabywszy Teatr w *Huntington*, kazała go wielkim kosztem przebudować na Kaplicę. — W *Preston* złapano włóczęgę żebraka, nazwiskiem *Katterall*, przy którym znaleziono tytuł własności na 1,200 dukatów, które zostawił umierając ieden z *Stryiów* iego; pomimo tego mająteczku, żebrał ciągle. — W tych dniach w *Sutton* w *Anglji*, piorun uderzył w komin, ale bez hałasu. Drzwi izby w której to stało się, były potrzebne w drobne cząsteczki i wysadzone z zawias. — Z powodu mrozów, w *Londonie*, woda podrożała. Donosząc o tem gazeta *Poliszynel*, dodae, iżeli mrozy te ieszcze powiększą się, woda podrożeie nad mleko, a

w ówczas możemy spodziewać się, że już do mleka wody przylewać nie będą. — Znany podróżnik *Baron Humbolt*, wydaie w *Paryżu* dzieło pod tyt: *Cosmos* (Świat). — W *Hyde Park* w *Londonie* urządzone zegar w nocy oświecany. (Jest taki w *Warszawie* na Banku). — Grunty w *Anglji* droższą w stosunku niesłychanym. Własność gruntowa kupiona w r. 1839 za 28,000 dukatów, sprzedana została w lat trzy za 36,000 dukat; a w roku bież: za 70,000 dukatów!!! — Handlarka w *Londonie*, przekonana będąc o przymieszowaniu trocin mahoniowych do kawy mielonej, została skazaną przez Sąd na areszt. — Panna *R...* nowoczesna *Marion de Lorme* *Paryzka*, wiejeżdżając teraz do *Lizbony*, sprzedała przez publiczną licytację dary rozmaitego rodzaju, które od różnych osób otrzymała. Gratów i gracików tych było za 200,000 frauków! — W *Paryżu* zajmują teraz uwagę wszystkich, dwie *Śpiewaczki* rodem z *Indji*, zwane *Birnuch*. Głos iednej przypomina głos sławnej *Pizaroni*. Jeden z recenzentów porównywa go do głosu instrumentu indyjskiego zwanego *gong*. Obie *Panny Birnuch* są bardzo piękne, co także dla Artystek niemałą jest zaletą. — W *Buloń* *Celnicy* odkryli nowego rodzaju kontrabandę. W wydrążeniu 22 sztab żelaznych, znaleziono mnóstwo pilników, ostrzy stalowych angielskich, łyżek metalowych, oraz tiulu i materji na suknie; wszystko doskonale popakowane i zwiniete. Zdaie się, że ta kontrabanda miała być na wielką skalę prowadzoną, bo Właściciel tych towarów niał Sklep w iednym z miast francuzkich. — W ogrodzie *P. Rolszylda* pod *Melun* sadzą teraz drzewa ogromne; do przewiezienia iednego takiego drzewa, potrzeba 11 koni. — W *Londonie* iest 1,793 woźnic omnibusowych, 1,662 woźnic kabrioletowych, a 4,546 woźnic dorożkowych. — Z *Sekwany* pod *Paryżem*, niedawne wydobyto ciało woźnicy, które iak здаie się, było w wodzie od dni kilku; człowiek ten miał nogi mocno związane serwetą.

Dodawanie.

- Dodawaj grosz do grosza, a pewno ci z laty
Zrobią się z tego dukaty;
Dodaj surdut dziurawy i frak wyszarzany,
Summa będzie, dwa gałgany.
Dodaj dwa serca sprzeczne przez Małżeństwo,
To ci wypadnie męczeństwo.
Piękna Panna, wór złota, summa oczywista,
Kochanków trzysta.
Dodaj złodzieia do kieski lub chustki,
A ujrzyz pustki.
Mały dochód gdy złączysz ze zbytkiem i modą,
Będzie chleb z wodą.
Do interesu dodaj złoto lub szampana,
Będzie wygrana.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Jankowski Mich: Pleni: z Lwowa; Kingel Dyst: Oleiu z Wrocławia; Xżę Radziwiłł Leon Adjut: J. C. K. M. z Guber: Mińskiej, (wyjechał do Paryża); Von der Osten-Saken Hr: z Kijowa; Wężyk Igu: Radca Tow: Kred: z Siedlec. (G. P.)

DONIESIENIA.

OSOBA jadąca przez KURSK, WORONEZ do ASTRACHANU, łączy mieć na wspólny koszt TOWARZYSZA Podróżu. Blizsza wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej № 1398.



Nowe transporty CUKRU kra: funt po zł. 1 g. 10, na nadchodzące Święta Wielkanocne, w główkach od funtów 2 do 6, nadeszły do Handlu P. Grabowskiego naprzeciw Ś. Krzyża, i do P. Raycha przy ulicy

Przejazd. Cukier ten znany już jest Publiczności tutejszej, iako i Cukierniorn z swej wyższej słodyczy nad wszelkie sztucznie dopiekszane i do wysokiej białości doprowadzane.



W dniu 16 b. m. wychodząc z Teatru, zginął PUŁJARES koloru żółtego, sajanowy, a w nim znajdowało się ZŁD. 2300 biletami bankowemi; Szanowny Znalazca raczy się zgłosić pod Nr 1374 przy ulicy Sto-Krzyżkiej; a nagrody Złp. 200 otrzyma.

GUWERNANTKA opowazoniona od Rządu do 3ch klass do Pensyi wyższej płci żeńskiej, która bardzo dobrze tłumaczy z języka polskiego na niemiecki, i z niemieckiego na polski, życzy przyjąć obowiązek w Pensji, lub w Domu prywatnym; obowiązku się także udzielać początków języka polskiego i francuzkiego. Wiadomość pod Nr 1869 przy ulicy Owczej, u Rządcy domu.

GORZELNIK oraz i PIWOWAR praktyczny, w Prusach usposobiony, znający się dokładnie na wydawaniu najwyższego wydatku okowity, na dystyllacji wódek słodkich, likierów i araków, na fabrykacji szybkiego Octu (Schelllessig), na urządzaniu Gorzeln, jest gotów objąć natychmiast podobne obowiązki. Blizsza wiadomość powziąć można ustnie lub przez listy franko, u P. Starika, w Hotelu Lipskim pod Nr 51.

Pięknych HYACINTÓW, TULIPANÓW, TACETÓW i NARCYZÓW, kwitnących i rozkwitających, dostać można za Wolskiemi rogatkami w Ogrodzie Ohma, a to za pomierne ceny.

PASZPORT należący do Magdaleny Lazarowicz, podpisany przez JW. Konsula Pruskiego, zagubiony został; uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie go w Kadeckich Koszarach, tam gdzie Gabinet Figur naturalnych, do Magdaleny Lazarowicz, za nagrodą.

Przy ulicy Trębackiej pod Nr 642, w domu P. Grassowa, są dwa POKOJE na 1m piątrze w oficynie, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b. Blizsza informacja u Struza w tymże domu. BRYCZKA pruska, cała kryta, w dobrym i esz-cze stanie, do dalekiej podróży służyć mogąca, wraz z GRĘDZIOŁAMI (Saniami) mocnemi na urząd robionemi, jest do sprzedania za cenę Rsr. 40. Blizsza wiadomość w Składzie Fabryki Mintera przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Dzieciątka Jezusa Nr 1337.

Pięknych HYACINTÓW, NARCYZÓW, TULIPANÓW kwitnących i rozkwitających, iako też innych KWIATÓW oranżeryjnych, nabyć można przy ulicy Alexandrja Nr 2768, w domu

dawniej Zienteckich, obok Urzędu Loterji. Odstawę tychże do mieszkań ulatwi Ogrodnik.

W dobrach Kożuszki 7 mil od Warszawy odległych, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. PROPINACJA, składająca się z Austerji przy trakcie Kalisko-Poznańskim i z dwóch Karczem. Wiadomość o warunkach Dzierżawy, u Dziedzica tychże dóbr powziąć można.

FABRYKA SUCHYCH PRASOWNYCH DROZDZY, uwiadamia Szanowne Panie trudniące się same pieczeniem Ciast Wielkanocnych, iż Fabryka ta, posiadając doskonały gatunek tychże Drozdzy, założyła skład takowych u P. Korens, sprzedającą Mydła i Swiec w rynku Starego Miasta pod Nr 63 trudniącej się. — Funt Drozdzy sprzedawać się będzie po zł. 1 g. 24, a użycie tych, sprzedająca poinformuje.

Biedny Służący wysłany od Państwa do Sklepu w dniu 17 b. m. na Krak-Przedm., uронit z kieszeni PAPIER STO-ZŁOTOWY, zawinięty w papierze i szpilką zapięty. Łaskawy Znalazca przez wzgląd na biedność poszkodowanego, raczy pieniądze te za stosowną nagrodą, jeżeli takowa żądać będzie, zwrócić Demcanowi Służącemu, na Nowy-swiat Nr 1252.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 w domu Boka, nadszedł transport JESIOTRA świeżego i KAWJORU prasowanego.

A. Kucharkin.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 5.

TEATR WIELKI. Dziś, z powodu słabości JPanny Parelli, zamiast Opery włoskiej, będą 14ty raz *Jaki Ojciec taki Syn*. 22 raz *Dwaj złodzieje*. — Jutro, 22 raz *Dżytana*; JPani *Witczka*, wykona główną rolę. Poprzedzi Uwertura z *Wilhelma Tel*. Dochód na Szpitala (jak wyżej).

Uwiadamiam Szan: Publiczność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, iak zwyczajnie rok w rok dostanie w moim zamieszkanu rozmaitego CIASTA, przy ulicy Piwnej pod Nr 113, pod dzwonicą Kościoła XX. Augustjanów; oraz przyjmuję wszelkie obstarunki do dnia 21 b. m. do godz. 9, przytym polecam się względem Szan: Publiczności. Cwikiem.

W Piekarni Rozalji Thiel pod Nr 112 przy ulicy Piwnej, za Kościołem XX. Augustjanów, idąc od Zamku, gdzie okno wypukłe zielono-malowane, wypiekane będą na nadchodzące Święta Wielkanocne BABY i MAZURKI po cenach umiarkowanych. O smaku i dobroci Szan: Publiczność od lat tylu przekonana, i teraz zadolowana będzie. Obstarunki przyjmowane będą do dnia 21 b. m. — SUCHARKÓW do Herbaty w każdym czasie nabyć można.

Mam zaszczyt donieść Sz: Publ: iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, dostanie BAB i PLACKÓW na różne ceny z przyprawami, tak w Sklepie Piekarskim przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 w domu Lewenberga, iak w domu moim w rynku Starego Miasta Nr 65. Jan Steinmetz.

Osoba płci żeńskiej, uzdatniona w robieniu BARANKÓW z masła do Święconego, uwiadamia Szanowne Osoby, iż takowych u niej można nabyć gotowych, lub z własnego masła obstarować. Mieszka przy ulicy Pańskiej pod Nr 1093. J. L.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Stokfisz, Sandacz, Szczupak nadziewany, Karp sadzony, Lin z kapustą, Okoń z sosem, Kotlety rybne, Pierogi z Lina, Zupa.

Jutro u *Lorenca*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538. Ryby smażone, Szczupak z chrzanem, Belsztyk, Kotlety, Rozbratki, po gr. 20 porcja. Pieczeń cielęca i wołowa z rożna, po gr. 15 porcja; przytem każdego dnia dostać można Pierogów Ruskich.